
令和６年 9 月吉日 

岡山県医師会員各位  

岡山県医師会 

 

日本医師会新会員情報管理システム MAMIS の 

運用開始に向けたご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨年末より日本医師会では標記新会員情報管理システム MAMIS（以下、「MAMIS」）を構

築し、運用に向けて進めているところでございます。 

MAMIS は、郡市等医師会・都道府県医師会・日本医師会のすべての医師会員が、システムの

利用対象となり、これまで書類で行ってきた入会、変更、異動、退会などの手続きを WEB 上で行う

ことで先生方の手続き負担を軽減します。（現在使用している手書きの各種届出書は廃止となりま

す） 

岡山県医師会でも２０２４年１１月１日(金)以降に移行する予定で、会員情報の移行に向けて、現

在準備しているところです。MAMIS へ移行後は、会員の皆様が直接、ＩＤとパスワードでシステムに

ログインしてご利用いただくことになります。 

ＩＤとパスワードのご案内につきましては、日本医師会員の皆様には 9 月下旬ごろ日本医師会か

ら案内ハガキを発送いたします。また日本医師会未入会（岡山県医師会までご入会、郡市等医師

会のみご入会）の先生方にも 10 月下旬から順次、日本医師会より案内ハガキを発送予定です。ロ

グインに必要な情報ですので、お手元に届きましたら大切に保管ください。 

なお、今回岡山県医師会員全員への重要なお知らせとなるため、医師会からの郵便物を不要と

されている方へもお送りしておりますのでご了承ください。 

皆様には理解とご協力をお願い申し上げます。     

敬具 

 

MAMIS に関する情報は下記 URL、QR コードよりご確認ください。 

https://member-sys.info/ 

      

 

 

公益社団法人 岡山県医師会 会員福祉課  

〒700－0024 岡山市北区駅元町 19番 2 号 

TEL:(086)-250-5111  FAX:(086)-251-6622 

E-MAIL：fukushi@po.okayama.med.or.jp 



岡⼭県医師会は11⽉1⽇（⾦）から利⽤開始予定です。





※日本医師会よりMAMIS 運用開始に向け下記ハガキがお手元に届きます。 

運用開始後に必要となりますのでお手元に届きましたら大切に保管してください。 

 

 


